ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT Hà Quảng, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v tuyên truyền cho người dân

không quảng cáo, kinh doanh,

sử dụng thiết bị vô tuyến điện

bất hợp pháp

Kính gửi:

 - Trung tâm văn hóa và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 635/STTTT-BCVTCĐS ngày 03/5/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền cho người dân không quảng

cáo, kinh doanh, sử dụng thiết bị vô tuyến điện bất hợp pháp.

Thời gian qua có nhiều thiết bị vô tuyến điện (phá sóng, kích sóng di động,

micro không dây...) đang được quảng cáo, kinh doanh và sử dụng không đúng

quy định.

Nhằm ngăn ngừa việc gây nhiễu tới các mạng thông tin vô tuyến điện, các

thiết bị vô tuyến điện và thiết bị ứng dụng sóng vô tuyến điện đang hoạt động

hợp pháp. Ủy ban nhân dân (UBND) huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa và

Truyền thông, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện tuyên truyền đến người dân, doanh nghiệp trên địa bàn không

quảng cáo, kinh doanh, sử dụng thiết bị vô tuyến điện bất hợp pháp.

(Gửi kèm theo Phụ lục tài liệu tuyên truyền).

2. Hình thức tuyên truyền: Qua Trang thông tin điện tử của huyện, xã; hệ

thống thông tin cơ sở; các tổ công nghệ số cộng đồng/tổ dân phố/thôn (xóm) tại

địa phương đến với người dân.

3. Thời gian: Trước ngày 15/5/2024.

Trong quá trình triển khai thực hiện cần trao đổi về UBND huyện (qua

Phòng Văn hóa và Thông tin, Ông Lý Văn Khánh - Chuyên viên, Điện thoại

0911.901.983). Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT(Khánh, Tuấn, Thùy).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2024-05-14T15:23:45+0700

		2024-05-14T16:11:10+0700

		2024-05-14T16:10:58+0700

		2024-05-14T16:10:58+0700